
 
 
 
 

 

 
Servizio Territoriale del Medio Campidano 

 
DETERMINAZIONE N. 0001267 
 
DEL  10/03/2015 
 

 
 

OGGETTO: L.R. n. 12 del 14 marzo 1994, art. 18 bis - Sclassificazione dei terreni gravati da 
uso civico del Comune di Tuili. Revoca determinazione n. 4189 del 18/09/2013 
 

 
Il Direttore del Servizio Territoriale del Medio Campidano 

 

VISTO lo statuto Speciale per la Sardegna e relative norme di attuazione;  

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali”; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 concernente la “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA  la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 di riforma degli enti agricoli; 

VISTO  lo Statuto dell’Agenzia, approvato in via definitiva con Delibera della Giunta Regionale n. 45/31 

21 dicembre 2010; 

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale dell’ARGEA Sardegna n. 6027 del 21/12/2012 con la 

quale il Dr. Mario Schirru è stato nominato Direttore del Servizio Territoriale del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art. 28 della L.R. n. 31 del 13 novembre 1998; 

VISTA  la L.R. 14 marzo 1994 n. 12 e ss.mm.ii. in materia di usi civici; 

VISTA  la L.R. 2 del 29/05/2007 art. 21 comma 11 che stabilisce l’attribuzione all’Argea Sardegna delle 

funzioni già esercitate dai Servizi Ripartimentali dell’Agricoltura; 

VISTA  la deliberazione della G.R. n. 21/6 del 05.06.2013 e il relativo allegato recante “indirizzi di 

carattere interpretativo e applicativo in materia di usi civici”; 

PREMESSO CHE 

in data 18/09/2013 è stata adottata la determinazione n. 0004189 avente ad oggetto la proposta di  

sclassificazione di alcuni terreni situati in agro di Tuili e soggetti ad uso civico; 

CONSIDERATO CHE 

- con nota n. 20545/VII.8.7 del 15/11/2013 l'Assessorato all'Agricoltura della Regione Autonoma della 

Sardegna, organo competente all'adozione dell'atto, comunica l'impossibilità di procedere alla 

conclusione dell'Iter procedimentale relativo alla sclassificazione proposta a causa dell'inapplicabilità 



 
 
 
 
 
 
 

 

    

 

pag. 2

dell'art. 19 co. 1 della L.R. 3/2003 e dell'art. 2 co. 35 e 36 della L.R. 3/2009 e chiede, nel contempo, il 

riesame del provvedimento adottato; 

- con nota n. 14506/VII.8.7 del 02/07/2014 l'Assessorato all'Agricoltura, in riscontro alla nota Argea n. 

39418 del 15/05/2014, ribadisce quanto già comunicato con la nota sopraddetta; 

RITENUTO 

di dover procedere alla revoca della determinazione precedentemente adottata in conformità alla nota 

assessoriale n. 20545/VII.8.7 del 15/11/2013; 

D E T E R M I N A 

• di revocare la determinazione n. 0004189 del 18/09/2013 con la quale si proponeva la 

sclassificazione di alcuni terreni ubicati nel comune di Tuili e gravati da uso civico; 

• di pubblicare la presente determinazione nel sito www.sardegnaagricoltura.it e nell’albo pretorio 

on line di questa Agenzia per n. 30 giorni ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009; 

• di trasmettere copia della presente determinazione all'Assessorato all'Agricoltura e Riforma Agro 

Pastorale. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Direttore Generale dell’Argea 

Sardegna da parte di chiunque vi abbia interesse entro 30 gg dalla pubblicazione e/o al Tribunale 

Amministrativo Regionale, nei modi e nei tempi previsti dalle leggi vigenti.   

    

 

         Il Direttore del Servizio Territoriale 
                                    Mario Schirru  


